1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 1212 -  10 de Janeiro de 2023 - XV

PORTARIA N.º 002 DE 03 DE JANEIRO DE 2023.

REVOGA AS PORTARIAS Nº 014 E 015 DE 26 DE

JANEIRO DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Revoga-se as Portarias n.º 014 e 015 de 26 de janeiro de 2021 e suas

alterações.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir

de 23/01/2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2023.

________________________________

Edivaldo Pereira de Souza
Presidente

PORTARIA N.º 003 DE 03 DE JANEIRO DE 2023.

DISCIPLINA O USO DO VEÍCULO OFICIAL  DA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE

MACACU.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - O veículo oficial desta Casa Legislativa servirá, exclusivamente, às funções

administrativas e à Presidência deste Poder.

Parágrafo único – O Presidente da Mesa Diretora poderá autorizar a utiliz ação do

veículo oficial desta Casa Legislativa para outros Edis, desde que esteja

representando o Poder Legislativo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir

de 03/01/2023.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 03 de janeiro de 2023.

________________________________

Edivaldo Pereira de Souza

Presidente

ATOS DO PODER LEGISLATIVOATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 003

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 506 -  10 de Janeiro de 2023 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1212

 EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

CONTRATO Nº 034/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de
Macacu.

X

SUPER NIT MATERIAL ESPORTIVO LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO E UNIFORME A SER
UTILIZADO NA IMPLEMENTAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO “PROJETO E
AÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE
MACACU/RJ” – COM RECURSO ORIUNDO
DA PLATAFORMA MAIS BRASIL Nº
005369/2022 – EMENDA PARLAMENTAR.

VALOR GLOBAL: R$ 51.381,00 (Cinquenta e um
mil trezentos e oitenta e um reais);

PRAZO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a
partir da aprovação deste procedimento licitatório
pela Secretaria Especial do Esporte/Ministério da

Cidadania.
.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

FISCALIZAÇÃO:
Thiago Palma Madeira, matrícula nº 9736 Emanoel
Calandra Martins Junior, matrícula nº 72.259

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores. – Pregão Presencial  nº
039/2022 – Proc. Adm. nº 2787/2022.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 29/12/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

 EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

CONTRATO Nº 033/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de
Macacu.

X

CLICK INFORMÁTICA E NEGÓCIOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO E UNIFORME A SER
UTILIZADO NA IMPLEMENTAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO “PROJETO E
AÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE
MACACU/RJ” – COM RECURSO ORIUNDO
DA PLATAFORMA MAIS BRASIL Nº
005369/2022 – EMENDA PARLAMENTAR.

VALOR GLOBAL: R$ 55.276,70 (Cinquenta e
cinco mil duzentos e setenta e seis reais e setenta
centavos).

PRAZO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a partir da
aprovação deste procedimento licitatório pela
Secretaria Especial do Esporte/Ministério da

Cidadania.
.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

FISCALIZAÇÃO:
Thiago Palma Madeira, matrícula nº 9736 Emanoel
Calandra Martins Junior, matrícula nº 72.259

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores. – Pregão Presencial  nº
039/2022 – Proc. Adm. nº 2787/2022.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 29/12/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

 EXTRATO DE INSTRUMENTO

CONTRATUAL

CONTRATO Nº 032/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de
Macacu.

X

ALN EMPIRE COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ESPORTIVO E UNIFORME A SER
UTILIZADO NA IMPLEMENTAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO “PROJETO E
AÇÃO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE
MACACU/RJ” – COM RECURSO ORIUNDO
DA PLATAFORMA MAIS BRASIL Nº
005369/2022 – EMENDA PARLAMENTAR.

VALOR GLOBAL: R$ 115.997,50 (Cento e quinze
mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta
centavos)

PRAZO CONTRATUAL: 90 (noventa) dias, a partir da
aprovação deste procedimento licitatório pela
Secretaria Especial do Esporte/Ministério da

Cidadania.
.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme Edital.

FISCALIZAÇÃO:
Thiago Palma Madeira, matrícula nº 9736 Emanoel
Calandra Martins Junior, matrícula nº 72.259

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores. – Pregão Presencial  nº
039/2022 – Proc. Adm. nº 2787/2022.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 29/12/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

3  Edição 1212                                      10 de Janeiro de 2023 - XV

KA

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO
            PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003//2023.

PROC. ADM 0794/2022
.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO
PARA O TRATAMENTO DAS DOENÇAS CRÔNICAS NÃO
TRANSMISSÍVEIS (DANT): DIABETES MELLITUS E DOENÇAS
CARDIOVASCULARES, VISANDO  ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

ABERTURA: 25 de janeiro de 2023.

HORÀRIO: 13:30 HORAS.

O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do
carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de papel
A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à Rua
Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00
horas, de  segunda a sexta-feira.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 10 de janeiro de 2023.

Carlos Eduardo da Silva Aguiar

Secretário Municipal de Saúde
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº
032/2022

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras
de Macacu.

X

DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA-ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA A REALIZAÇÃO
DE OBRA DE DRENAGEM E
PAVIMENTAÇÃO DE PARALELEPÍPEDO,
NA “RUA 3”, KM 70, NESTE MUNICÍPIO.

PRAZO DE ADITAMENTO: 90 (noventa)
dias.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, § 1º, II e §
2º  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
– Proc. Adm. nº.741/2022. – Contrato nº
006/2022.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 26/12/2022.

Rafael Muzzi de Miranda
Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2022

O Prefeito Municipal, senhor Rafael Muzzi de Miranda, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal
nº 8.666/93e suas alterações posteriores e à vista do parecer conclusivo exarado
pela Pregoeira, RESOLVE:

· HOMOLOGAR a presente licitação, nestes termos:
Processo Administrativo nº 2787/2022.
Licitação nº 039/2022.
Modalidade: Pregão Presencial.
Data da Homologação: 29/12/2022.
Valor Total Contratado: R$ 222.655,20 (Duzentos e vinte e dois mil
seiscentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)
Empresas Contratadas: ALN EMPIRE COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, CLICK INFORMÁTICA E NEGÓCIOS LTDA e SUPER
NIT MATERIAL ESPORTIVO LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E UNIFORME A
SEREM UTILIZADOS NA IMPLEMENTAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO “PROJETO E AÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ” – COM RECURSO ORIUNDO
DA PLATAFORMA MAIS BRASIL Nº 005369/2022 – EMENDA
PARLAMENTAR.

Cachoeiras de Macacu/RJ, 29/12/2022.

Rafael Muzzi de Miranda

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
3ª CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2022.
Proc. Adm. nº 3006/2022.

DATA DE ABERTURA: 23 de JANEIRO DE
2023.
HORÁRIO: 13:30 HORAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRADIL DE
CONTENÇÃO PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA
A SEREM UTILIZADOS NAS OPERAÇÕES
DE FISCALIZAÇÃO E DE EDUCAÇÃO NO
TRÂNSITO EM TODA CIDADE, ONDE HAJA
A NECESSIDADE DE INTERDIÇÃO PARCIAL
OU TOTAL DE VIAS.

O Edital completo para apreciação e retirada
encontra-se disponível na sede Prefeitura
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ –
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4,
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às
16:00 horas ou através de solicitação de
retirada pelo endereço eletrônico:
compraselicitacoescachoeiras@yahoo.com

Cachoeiras de Macacu/RJ,06 de janeiro de 2023.

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2023.
Proc. Adm. nº 5321/2022.

DATA DE ABERTURA: 24 de JANEIRO DE
2023.
HORÁRIO: 13:30 HORAS (COM
TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS DESTA MUNICIPALIDADE.

O Edital completo para apreciação e retirada
encontra-se disponível na sede Prefeitura
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ –
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4 e
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às
16:00 horas.

Cach. de Macacu/RJ,10 de Janeiro de 2023.

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2023.
Proc. Adm. nº 6423/2022.

DATA DE ABERTURA: 23 de JANEIRO DE
2023.
HORÁRIO: 15:30 HORAS (COM
TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, PARA ABASTECIMENTO
DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS
DE MACACU, DAS RESPECTIVAS
SECRETARIAS:SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA,
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO, SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO,GABINETE DO PRFEITO,
PROCURADORIA GERAL, SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA,
CONTROLADORIA.

O Edital completo para apreciação e retirada
encontra-se disponível na sede Prefeitura
Municipal de Cachoeiras de Macacu/RJ –
localizada à Rua Oswaldo Aranha n° 06, Centro
Cachoeiras de Macacu/RJ, mediante o
fornecimento de 01 (uma) resma de papel A4 e
carimbo do CNPJ da empresa, das 10:00 às
16:00 horas.

Cach. de Macacu/RJ,06 de janeiro de 2023.

Rosa Kelly Rodrigues Ouverney
Pregoeira

4  Edição 1212                                      10 de Janeiro de 2023 - XV

EXTRATO DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 016/2022

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

CACHOEIRAS DE MACACU/RJ
X

CASTRO E CASTRO COMÉRCIO E
IMPORTAÇÃO LTDA;

CLICK INFORMÁTICA E NEGÓCIOS LTDA;
COMPASTAS COMÉRCIO E SERVIÇOS

GRÁFICOS LTDA;
GOLDEN RIO COMERCIAL EIRELI;

J. MONTEIRO MATERIAL ELÉTRICO,
 CONSTRUÇÃO E BAZAR LTDA;

OBJETO: Aquisição de Material Didático

Escolar, Pedagógico e Armarinho de uso
coletivo, para as Unidades Escolares e para
reposição do Kit Escolar
.
VALOR GLOBAL: R$ 900.372,21 (novecentos
mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte e um
centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 30 (trinta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, e Decreto nº
7892/13, processo administrativo n.º 368/2022.

Cachoeiras de Macacu, 01 de dezembro de 2022.

Osório Luiz Figueiredo de Souza
Secretário Municipal de Educação

Gestor do Fundo Municipal de Educação

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4